Quæstio secunda.

An Calviniani concedere cogantur duarum in Christo naturarum unionem realem & personalem, ita ut humana natura per hypostasim τῆς λόγῃ subsistat?

Affirmamus, & ita procedimus: Christus, qui sanat leprosum,

prosum, verè est persona: In persona autem Christi fatentibus
Calvin. duæ sunt naturæ, divina & humana: harum quælibet
aut habet propriam hypostasim, aut una tantùm habet, aut nul-
la. Tertium est absurdum: sic enim Christus sine personalitate
propria fuisset persona: primum quoq; absurdum; sic enim duo
essent Christi; ubi enim duo sunt distincti modi subsistendi
personales, ibi etiam duæ sunt distinctæ personæ: Relinquitur
g. unam tantùm naturam in Christo propriam & peculiarem
habere hypostasim. Aut g. divina tantùm natura, aut huma-
na tantùm, propriam hypostasim habet: posterius est absurdum:
sic enim Ens simpliciter independens dependeret ab Ente de-
pendente. E. manet prius. Ulterius: humana Christi natura
vel subsistit in persona τὸ λόγος, vel non: Si posterius, nullibi
subsistit, quia humana natura una numero subsistere non potest
sine personalitate: At humana Christi natura non habet pro-
priam personalitatem. E. relinquitur, illam nullibi subsistere,
si non subsistit in persona τὸ λόγος; hoc autem est impium & in-
Christum blasphemum: Ex his ita colligimus: *Quæcumq; na-
tura in Christo subsistit non suâ propriâ subsistentiâ, illa subsistit in
persona τὸ λόγος, ita ut ab eâ personetur: Atqui humana natura in
Christo non subsistit suâ propriâ subsistentiâ.* E. Subsistentia au-
tem illa humanæ naturæ non potest esse absq; communicatio-
ne reali personæ τὸ λόγος, ubi enim est participatio subsistentiæ,
ibi etiam est communicatio personæ τὸ λόγος, cum realiter ista
duo non differant. Qualem verò communicationem hîc in-
telligamus, videantur nostratum Theologorum scripta, nim.
non illam, quæ est κατὰ μέθεξιν, nec quæ est κατὰ σύγχυσιν, neq; ac-
cidentalẽ, sed illam quæ est κατὰ συνδύασιν, quâ ὁ λόγος commu-
nicavit hypostasim suam humanæ naturæ sine subjectivâ in-
hæsiõẽ, realiter tamen non verbaliter & nominatenus tan-
tùm. Sanè Calviniani quidã videri nolunt & haberi; qui ne-
gent vel unionem duarum naturarum, vel communicationem,
aut verbalem tantùm affirmant esse; videatur Pareus in Meth.
controv. ubi quit. p. 9. & Tossanus in disput. de persona Christi:
Sed si fratres Cadmæos conferamus & committamus, inter se
prælia miscent: alii enim ajunt, & hi verbalem quandam con-
cedunt

cedunt unionem, per quam intelligunt nudam combinatio-
nem, sustentationem, gestationem, *παράστασις* vel *παράθεσις*, addita
donorum creatorum communicatione, cum tamen ad veram
istam unionem & communicationem requiratur *τῶν ἐνωθεῖσάντων*
φύσεων περὶ χάριτος, uti loquitur Damasc. lib. 3. c. 4. orth. fid. quò fa-
ciunt illorum similitudines, quib. partialem saltem, accidenta-
lem & *ἡστικὴν* unionē largiuntur, de Oceano amplissimo & per-
exigua Antuerpiâ, annulo in digito &c. quarum plurimas re-
censet M Fridericus Petri in Calvinianorum Nestorianismo p.
166. *Negant autem alii* expressis verbis: Grabius in refut. lib.
D. Hunnii de persona Christi p. 49. Danæus in exam. lib. D.
Chemnit. de duabus nat. C. 12. & in apologet. ad Jacob. An-
dreæ p. 21. Sadeel in operib. Theolog. f. 153. ait, *nihil quod est*
essentiæ divinæ rei creatæ potest communicari: subsumo: *Illā na-*
tura, quæ est in Christo præter humanam, est essentiā divinā, E.
illa natura, quæ est in Christo præter humanam, non potest com-
municari rei creatæ. Rursus, *ubi nulla est communicatio, ibi nul-*
la unio, & quidem realis, duarum naturarum, quia unio &
communicatio hîc immediatè cohærent. *At qui inter divinam*
& humanam naturam, ut jam ex sententia Sadeelis est demon-
stratum, *nulla est communicatio. E. inter divinam & humanam*
naturam in Christo nulla est unio & quidem realis. Sed fortè ex-
cipient: Sadeelem loqui de essentiali communicatione seu syn-
chyticâ, & hanc rectè illum negare.

Resp. 1. quid opus erat, de illa aliquid contra nostrates
Theologos asserere, cum ejusmodi communicationem *λόγος*
& humanæ naturæ nusquam docuerint, imò neq; per febrim
ullus illam somniaverit. 2. Quod loquatur de synchytica
communicatione, ex verbis ejus, quæ conceptuum notæ &
symbola sunt, colligi non potest; universaliter enim dicit,
nihil, quod est essentiā divinā rei creatæ potest cōmunicari; ne-
gat g. *ὅτι πάντως* omnem communicationem; atque verba ejus: ne-
queunt in specie de synchytica exponi; à negatione enim
unius speciei, ad negationem generis, non valet illatio, nec
à negatione unius speciei ad alterius speciei negationem valet
consequentia: Etsi divina natura non communicatur essentia-
liter rei creatæ & per *σύνχυσιν*, est tamen alius modus communi-
candi.

candi. 3. Quin ipse Sadeel in volum. oper. Theol. p. 148. statuit, humanam naturam non subsistere ἐν αὐτῷ λόγῳ, quia subsistat tantum in loco localiter: λόγῳ autem non est locus. Si non in λόγῳ: E. subsistet extra λόγον, ex naturâ oppositorum, & sic personaliter unita non erit λόγῳ.

Ursinus in defens. argumentor. cont. Ubiquit. arg. 3. sic loquitur: ubiq; est λόγῳ homo, quia est ubiq; unitus humanitati et si humanitas cum λόγῳ non sit ubiq; ; causa est, quia idem ille λόγῳ totus & integer, qui est extra corpus, etiam in suo corpore est, eiq; unitus manet: λόγον enim uniri corpori totum & totum λόγον esse in suo corpore, non est idem, quod in corpore tantum & non simul etiam extra illud existere: Ex quibus hoc teximus argumentum: *Quodcumq; totum est extra corpus, illud etiam totum est ἄσαρκον: sed totus λόγῳ postquam humanam naturam assumpsit, est extra corpus. E. totus λόγῳ est ἄσαρκον.* Rursus:

Quod ἄσαρκον est, id cum carne realiter unitum non est: Totus λόγῳ secundum Ursin. est ἄσαρκον E. totus λόγῳ cum carne realiter unitus non est. Absurd. Sed negabunt in priore syllogismo maiorem prop. Verum quâ fronte? nam 1. extra corpus seu carnem esse, quid aliud est, quàm sine carne esse? 2. quando quæritur ex illis, an persona τῷ λόγῳ, antequam assumpsit humanam naturam, fuerit extra carnem, cogentur hoc affirmare. Si autem hoc, tunc aut ἄσαρκον aut ἑσαρκον dicendus erit ὁ λόγῳ; posterius falsum est, aliàs sequeretur ante conceptionem in Maria λόγον & humanam naturam fuisse personam. E. relinquitur, quod fuerit ἄσαρκον: quomodo autem? nimirum quia non fuit cum carne unitus & ita extra carnem & sine carne. E. major vera; minor autem, quæ Ursini, falsa erit. Aut si Calviniani vitare voluerint scyllâ, incident in charybdim, statuendo contradictoria: *Si λόγῳ totus est extra carnem & totus in carne, λόγῳ totus simul erit ἄσαρκον & simul ἑσαρκον: Atqui totus λόγῳ, secundum Calvinianos, est simul in carne totus & simul totus extra carnem. E. totus λόγῳ erit simul ἄσαρκον & totus simul ἑσαρκον, quæ sunt contradictoria.* Tandem cum Eutychianismi hæresin Tossanus, Ursinus, Pareus, Sadeel aliiq; nobis jam diu impingere voluerint: nos illos citius & felicius Nestorianismi convis-